MINAS – CISRUN - CNPJ:  11.636.961/0001-03 

ITEM UNID QUANT. DESCRIÇÃO DO ITEM 

01 Mês 12 

REPASSE FINANCEIRO AO CONTRATO DE PROGRAMA DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE URGÊNCIA DO 
NORTE DE MINAS CISRUN, MENSALMENTE O MONTANTE 
PECUNIÁRIO DE R$ 14.549,50 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 
EQUIVALENTE A R$ 0,50 (CINQUENTA CENTAVOS) PER CAPITA, EM 
DOZE MESES, CONSIDERANDO A CONTAGEM DA POPULAÇÃO, 
REALIZADA PELO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E 
ESTATÍSTICA – IBGE NO ANO DE 2010 

4. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

[...]

presentes nos autos, o objeto pretendido pela Administração e ora processado está amparado 
na dispensa de licitação conforme previsto na Lei Federal nº 11.107/2005; o Decreto Federal nº 

6.017/2017; o Art. 75, inciso XI da Lei Federal nº 14.133/2021. 

5.  DO VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO 

5.1 O valor global contratado é de R$ 174.594,00 (cento e setenta e quatro mil e quinhentos e 

noventa e quatro reais). 

6. DA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

6.1 As despesas decorrentes desta dispensa de licitação correrão por conta do Orçamento 
Municipal do Exercício de 2025: 

 Dotação: 9.1.3.10.302.11.2068.33933900 – Ficha 447, 9.1.3.10.302.11.2068.33903900 -